
 
  
  

 

17 marzo 2020 

……………. O M I S S I S …………. 
 
7.2. Accordo di collaborazione tra Sapienza Università di Roma e 
Comitato italiano per l’Unicef Onlus 

……………. O M I S S I S …………. 
 
DELIBERAZIONE N. 94/20 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
• Letta la relazione istruttoria; 
• Visto il D.M. 22 ottobre 2004, n. 270; 
• Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 
• Vista la proposta di Accordo di Collaborazione tra Sapienza Università di 

Roma e Comitato Italiano per l’Unicef Onlus; 
• Considerato che l’art. 3 dell’Accordo stabilisce che lo stesso non 

comporta oneri finanziari a carico delle Parti; 
• Vista la deliberazione n. 61, adottata dal Senato Accademico nella seduta 

del 3 marzo 2020; 
• Tenuto conto di quanto emerso nel corso del dibattito, in particolare 

sull’opportunità che l’accordo de quo preveda che il corso universitario 
Multidisciplinare di Educazione ai Diritti sia offerto in maniera gratuita 
e che ogni forma di donazione o liberalità a favore di Unicef debba 
essere di natura volontaria da parte degli studenti; 

• Presenti in modalità telematica n. 11, votanti n. 9: con voto unanime 
espresso nelle forme di legge dal Rettore e dai consiglieri: Angeloni, 
Azzaro, Sfodera, Atelli, Altezza, Taormina, Benincasa e Lodise 

 
DELIBERA 

 
di approvare l’Accordo di Collaborazione tra Sapienza Università di Roma 
e Comitato Italiano per l’Unicef Onlus, prevedendo nello stesso che il 
corso universitario Multidisciplinare di Educazione ai Diritti sia offerto in 
maniera gratuita e che ogni forma di donazione o liberalità a favore di 
Unicef debba essere di natura volontaria da parte degli studenti. 
 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli     F.to Eugenio Gaudio 
  

……………. O M I S S I S …………. 
 


